
C  I  T  T  À    D  I    M  O  L  F  E  T  T  A 
   

PROVINCIA  DI  BARI 
 
 

SETTORE:  AFFARI GENERALI 
 

U.O. CULTURA  
 
   

 
 
 
Iscritta al n° 142 del Registro delle Determinazioni Dirigenziali  
in data 2 Agosto 2005    
 
 
 
OGGETTO: Liquidazione deliberazione G. C. n.165 del 26.07.2005 
alle associazioni in riferimento per manifestazioni culturali, turistiche 
e di spettacolo, patrocinate dalla Civica Amministrazione, svoltesi 
nel periodo gennaio - marzo 2005. 
Impegno di spesa €.6.400,00. 
 

 
 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

     D.L.vo 18.08.2000 n.267 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
         
      IL DIRIGENTE 

 
Sottoscritto, dott. Vincenzo De Michele, Capo Settore Affari Generali e Cultura del 
Comune di Molfetta, in virtù del T.U.EE.LL. n.267 del 18.08.2000; 
 
 Premesso che con deliberazione n.105 del 21.04.2005 si concedeva il patrocinio 
per manifestazioni culturali - turistiche e di spettacolo, svoltesi nel periodo Gennaio - 
Marzo 2005 alle associazioni in riferimento; 

 
 Considerato che le iniziative, indicate nel dispositivo del su citato atto, si sono 

svolte regolarmente a Molfetta, riscuotendo un successo di pubblico, e, pertanto, meritano 
un contributo economico da parte del Comune per le spese di organizzazione sostenute, 
nonchè per la loro valenza culturale e sociale; 

 
Visto che nella predetta deliberazione si demandava il riconoscimento 

dell'erogazione dei contributi, con successivo provvedimento del dirigente competente per 
materia nei limiti delle somme richieste dalle singole associazioni, ad avvenuta 
approvazione del Bilancio di previsione 2005; 

 
Visto che con deliberazione di G. C. n.165 del 26.07.2005, si è determinata 

l'erogazione dei contributi finanziari, a parziale ristoro delle spese sostenute, connesse 
all'organizzazione delle manifestazioni in parola dalle singole associazioni ad eseguita 
iniziativa;  

 
Visto che sono stati osservati i termini e le condizioni pattuite e sono pervenute le 

relazioni morali e finanziarie; 
Vista la deliberazione n.105 del 21.4.2005;  
Vista la deliberazione n.165 del 26.7.2005;  
Visto l'art. 184 del D. L. vo n.267/2000; 
 

 Sentito l'Organo di Governo in mera esecuzione; 
 
Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art.107 
approvato con D. L.vo n.267/2000; 
  
 

DETERMINA 
 
 Per quanto precede: 
 
1. Approvare la parte introduttiva  del presente atto. 
 
2. Prendere atto e riconoscere un contributo finanziario, a parziale ristoro delle spese 

sostenute, per l'avvenuta realizzazione di ogni singola iniziativa. 
 
3. Dare atto che la somma complessiva di €.6.400,00, di riferimento è stata impegnata 

con il n.1907/0 sul capitolo n.34790 "Spese convegni ed iniziative a sostegno e 



sviluppo dell'attività agricola …"del Bilancio 2005, con la deliberazione G. C. 
n.165/2005. 

 
4. Autorizzare l'Ufficio Ragioneria a liquidare il relativo mandato di pagamento dei 

contributi ai legali rappresentanti, riferiti a ciascuna associazione con le somme di 
seguito stabilite dalla deliberazione G. C. N.165 del 26.07.2005, Allegato "A" a farne 
parte integrante del presente atto, su presentazione di relazione morale e finanziaria, 
senza ulteriore formalità, in particolare: 

 
a) €.1.200,00 al sig. Gaetano Crismale , presidente dell'Associazione "UNITI per 

Molfetta", via G. Cozzoli, 44, per III edizione della Sagra del "PIZZARIDDE"; 
b) €.3.000,00 al sig. Tommaso Amato, presidente dell'Associazione ARCOBALENO 

onlus, via Pia, 162, per 5a edizione Mostra Nazionale "BONSAI D'AUTORE IN 
CONCORSO"; 

c) €.700,00 al prof. Nicola Campo, priore dell'Arciconfraternita di Santo Stefano dal 
Sacco Rosso, per concerto della Banda Marina Militare;  

d) €.1.500,00 al sig. Leonardo Belgiovine, presidente  APTA Le Torri, via Baccarini, 
!/d, per n.3 manifestazioni di degustazione prodotti tipici locali, raduno aquilone ecc. 

 
5. Dare atto che il presente atto è già esecutivo, essendo stata impegnata la relativa 

spesa. 
 

6. Trasmettere copia della presente Determinazione Dirigenziale al Sig. Sindaco, al Sig. 
Segretario Generale, al Settore Affari Generali e Cultura, Ragioneria, all'U. R. P., U.O. 
Cultura, nonché alla Sig.ra Nicla La Forgia per i rispettivi adempimenti di competenza. 

 
7. Trasmettere via e-mail il presente provvedimento all'U.R.P. per la prescritta 

pubblicazione dell'atto sul sito internet del Comune. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
   Dr. Vincenzo De Michele 

 
         ________________ 
 
______________________________________________________ 
 
 
 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO PER 15 
GIORNI CONSECUTIVI DAL  9 AGOSTO 2005 AL 24 AGOSTO 2005 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 _________________________ 
 
P. C: C. ad uso amministrativo 
 
Sindaco 
Direttore Generale 
Uff. Ragioneria 
Settore Affari Generali 
Resp.  
 
 
 
 
       
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
f.to   Dr. Vincenzo De Michele 

 
         ________________ 
 
______________________________________________________ 
 
 
 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO PER 15 
GIORNI CONSECUTIVI DAL 9 AGOSTO 2005 AL 24 AGOSTO 2005 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 _________________________ 
 
P. C: C. ad uso amministrativo 
 
Sindaco 
Direttore Generale 
Uff. Ragioneria 
Settore Affari Generali 
Resp.  
 
 
 


